
UCHWAŁA NR XIX/243/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania, pozbawiania i wysokości stypendiów sportowych za 
osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu oraz przyznawania nagród pieniężnych zawodnikom 

osiągającym wysokie wyniki sportowe i trenerom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności 
sportowej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 
25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 z późn. zm.), Rada Miejska w Nowym Tomyślu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zawodnicy posiadający licencję zawodnika oraz zawodnicy osiągający wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie międzynarodowym mogą otrzymywać stypendia sportowe. 

2. Stypendia sportowe mogą być przyznane osobom fizycznym – członkom klubów sportowych mających 
siedzibę i działających na terenie Gminy Nowy Tomyśl. 

§ 2. 1. Nagrody pieniężne mogą otrzymywać zawodnicy osiągający wysokie wyniki sportowe oraz trenerzy 
wyróżniający się osiągnięciami w działalności sportowej.  

2. Nagrody pieniężne mogą być przyznane osobom fizycznym stale zamieszkałym na terenie Gminy Nowy 
Tomyśl lub członkom związków, stowarzyszeń bądź klubów sportowych mających siedzibę i działających na 
terenie Gminy Nowy Tomyśl. 

§ 3. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania, pozbawiania i wysokości stypendiów sportowych za 
osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu oraz przyznawania nagród pieniężnych zawodnikom 
osiągających wysokie wyniki sportowe i trenerom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej, 
określa regulamin stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 4. Środki finansowe przeznaczone na stypendia oraz nagrody pieniężne, o których mowa w uchwale, 
określa uchwała budżetowa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXVI/232/2016 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 28 października 
2016 r. w sprawie: zasad i trybu przyznawania i pozbawiania nagród i wyróżnień przez Gminę Nowy Tomyśl 
za wysokie wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Nowym Tomyślu 

 
 

Marek Ratajczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3FB7327-2A07-4161-9F6F-E04F589F766B. Podpisany Strona 1



 Załącznik do uchwały Nr XIX/243/2025  
     Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 
 
 
 
 
 

Regulamin określający szczegółowe zasady i tryb przyznawania zawodnikom stypendiów 
sportowych za osiągnięcia sportowe oraz nagradzania zawodników osiągających wysokie wyniki 

sportowe i trenerów wyróżniających się osiągnięciami  
w działalności sportowej 

 
I Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w niniejszym regulaminie, zwanym dalej „Regulaminem", jest mowa  
o zawodniku należy przez to rozumieć mieszkańca Gminy Nowy Tomyśl lub zawodnika zrzeszonego w 
klubie mającym siedzibę na terenie Gminy Nowy Tomyśl, który uprawia dyscyplinę sportu objętą 
współzawodnictwem międzynarodowym lub krajowym i czynnie uczestniczy we współzawodnictwie 
sportowym.  
2. Dyscyplinami sportowymi mającymi znaczenie dla Gminy Nowy Tomyśl są dyscypliny objęte 
programem igrzysk olimpijskich.  
3. Stypendium sportowe oraz nagrody pieniężne przyznaje Burmistrz Nowego Tomyśla. 
§ 2. Wnioski o przyznanie stypendiów sportowych oraz nagród pieniężnych opiniowane  
są przez Nowotomyską Radę Sportu.  
 

II Stypendia sportowe 
§ 3. 1. Stypendia sportowe mogą być przyznawane osobom, o których mowa  
w § 1 ust. 2 Uchwały. 
2. Stypendium sportowe może otrzymać zawodnik, który uprawia dyscyplinę sportu objętą 
współzawodnictwem sportowym organizowanym przez polski związek sportowy oraz spełnił 
w roku poprzedzającym przyznanie stypendium jedno z następujących kryteriów:  

1) brał udział w jednej z niżej wymienionych imprez sportowych: 
a) igrzyska olimpijskie lub igrzyskach  paralimpijskie, 
b) mistrzostwa świata w kategorii wiekowej: senior, młodzieżowiec, junior, 
junior młodszy i zajął miejsca od 1 do 3, 
c) mistrzostwa Europy w kategorii wiekowej: senior, młodzieżowiec, junior, 
junior młodszy i zajął miejsca od 1 do 3; 

2) został powołany do kadry olimpijskiej i jest objęty programem szkolenia  
w przygotowaniach do igrzysk olimpijskich lub paralimpijskich, 

3) nie korzysta ze wsparcia finansowego z innych programów Gminy Nowy Tomyśl.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3FB7327-2A07-4161-9F6F-E04F589F766B. Podpisany Strona 1



 

§ 4. Wysokość miesięcznego stypendium wynosi odpowiednio: 
 

Zajęte miejsca 
Wysokość stypendium (w zł) brutto 

 
Ranga imprezy sportowej / 

osiągnięcie / kategoria wiekowa 
 

1 2 3 

Igrzyska olimpijskie lub paralimpijskie 5000 4500 4000 
senior  3500 3000 2500 
młodzieżowiec 2500 2000 1500 
junior 2000 1500 1000 

Mistrzostwa 
świata  

junior młodszy  1200 900 700 
senior  2500 2000 1500 
młodzieżowiec 1500 1200 1000 
junior 1200 1000 800 

Mistrzostwa 
Europy 

junior młodszy  800 600 500 
Udział w igrzyskach olimpijskich lub 
paralimpijskich i zajęcie miejsc poniżej 
trzeciego 

 
3000 

Powołanie do kadry olimpijskiej i objęcie 
programem szkolenia w przygotowaniach 
do igrzysk olimpijskich lub paralimpijskich 

 
2000 

 
§ 5. Stypendium sportowe dla zawodników, mające charakter pomocy indywidualnej, będzie 
przyznawane na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy i wypłacane w terminie do ostatniego dnia każdego 
miesiąca, za osiągnięcia sportowe uzyskane w poprzednim roku kalendarzowym, 
w kwotach zgodnych z treścią § 4 Regulaminu. W przypadku przyznania stypendium na okres 12 
miesięcy, stypendium za styczeń i luty wypłacone zostanie do końca miesiąca marca.  
§ 6. Zawodnik może otrzymać tylko jedno stypendium za najwyższy wynik sportowy w danym roku. 
§ 7. Do złożenia wniosku o przyznanie stypendium uprawnieni są:  

1) Ośrodek Sportu i Rekreacji w Nowym Tomyślu; 
2) właściwy związek sportowy lub krajowa organizacja sportowa w danej dyscyplinie; 
3) stowarzyszenie działające w zakresie kultury fizycznej i sportu. 

§ 8. 1. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w Urzędzie Miejskim w Nowym Tomyślu  
w terminie od 1 do dnia 31 stycznia każdego roku za osiągnięcia dotyczące roku poprzedniego.   
2. Do wniosku o przyznanie stypendium powinny być dołączone dokumenty, potwierdzające spełnienie 
warunków określonych w § 3 Regulaminu.  
3. W razie stwierdzenia braków formalnych wniosku o przyznanie stypendium, wnioskodawca zostanie 
wezwany do ich usunięcia.  
§ 9. Burmistrz Nowego Tomyśla podejmuje decyzję w sprawie stypendiów najpóźniej do końca marca 
w roku, w którym stypendium będzie wypłacane. 
§ 10. 1. Zawodnika pozbawia się stypendium w sytuacji, gdy: 

1) został zdyskwalifikowany lub zawieszony w prawach zawodnika; 
2) popełnił przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne 

przestępstwo skarbowe, co zostało potwierdzone prawomocnym wyrokiem; 
3) odmówił udziału w zawodach sportowych bez podania przyczyny uzasadniającej 

odmowę.  

2. Wnioskodawca jest zobowiązany do niezwłocznego informowania Burmistrza Nowego Tomyśla 
o wszelkich okolicznościach, mogących mieć wpływ na pozbawienie zawodnika stypendium.  
3. Stypendium podlega zwrotowi na ogólny rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Nowym 
Tomyślu wraz z odsetkami ustawowymi naliczanymi od dnia wypłaty. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3FB7327-2A07-4161-9F6F-E04F589F766B. Podpisany Strona 2



 

III Nagrody 
§ 11. Nagrody pieniężne mogą być przyznawane osobom, o których mowa  
w § 2 ust. 2 Uchwały.  
§ 12. Nagrodę pieniężną otrzymywać może osoba, spełniająca co najmniej jedno  
z następujących kryteriów:  

1. jest zawodnikiem, który brał udział w zawodach rangi: puchar Polski, mistrzostwa 
Polski, ogólnopolskie olimpiady młodzieży, organizowanych przez polskie związki 
sportowe właściwe dla danej dyscypliny i zajął miejsce od 1 do 3;  

2. jest trenerem, którego podopieczni brali udział w zawodach rangi: puchar Polski, 
mistrzostwa Polski, ogólnopolskie olimpiady młodzieży, organizowanych przez 
polskie związki sportowe właściwe dla danej dyscypliny i zajęli miejsce od 1 do 3.  

§ 13. Wysokość nagrody pieniężnej jest uzależniona od osiągniętego wyniku sportowego oraz kwoty 
zapisanej na ten cel w budżecie Gminy Nowy Tomyśl, jednak nie może wynosić mniej niż: 500 zł 
brutto i nie więcej niż 3000 zł brutto. 
§ 14. Nagroda pieniężna, mająca charakter pomocy indywidualnej, będzie przyznawana jednorazowo w 
kwotach zgodnych z treścią § 13 Regulaminu. 
§ 15. Nagrody pieniężne przyznaje Burmistrz Nowego Tomyśla z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowym Tomyślu; 
2) związku sportowego lub krajowej organizacji sportowej w danej dyscyplinie; 
3) stowarzyszenia, działającego w zakresie kultury fizycznej i sportu. 

§ 16. Wnioski o przyznanie nagrody pieniężnej składa się do Urzędu Miejskiego w Nowym Tomyślu w 
terminie do dnia 31 stycznia każdego roku za osiągnięcia dotyczące roku poprzedniego.   
2. Do wniosku o przyznanie nagrody pieniężnej powinny być dołączone dokumenty, potwierdzające 
spełnienie warunków określonych w § 12 Regulaminu.  
§ 17. Burmistrz podejmuje decyzję w sprawie nagród pieniężnych najpóźniej do końca maja 
w roku, w którym nagroda będzie wypłacona. 
 

IV Stypendia i nagrody specjalne  
§ 18. Za szczególne osiągnięcia sportowe Burmistrz Nowego Tomyśla może przyznać stypendium 
specjalne lub nagrodę specjalną.  
§ 19. Stypendium specjalne lub nagroda specjalna mogą być przyznane w każdym czasie,  
z pominięciem procedury składania wniosków.  
 

V Postanowienia końcowe  
§ 20. Wzór wniosku o przyznanie stypendium/nagrody za osiągnięcia sportowe stanowi załącznik do 
regulaminu.  
§ 21. Stypendia i nagrody pieniężne oraz stypendia i nagrody specjalne przyznaje się w ramach 
środków, określonych w budżecie Gminy Nowy Tomyśl na dany rok. 
§ 22. Przyznanie w danym roku stypendium sportowego wyklucza przyznanie nagrody pieniężnej. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3FB7327-2A07-4161-9F6F-E04F589F766B. Podpisany Strona 3



Załącznik do Regulaminu 

 
 
 
 
 

WNIOSEK DO BURMISTRZA NOWEGO TOMYŚLA 
O PRZYZNANIE STYPENDIUM* / NAGRODY* 

ZA OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE  
W ROKU …………… 

 
Dane kandydata: zawodnika*/trenera*  
zgłoszonego do stypendium*/nagrody* 

Imię i nazwisko 
 

 

Adres zamieszkania 
 

 

PESEL 
 

 

Numer telefonu 
 

 

Uprawiana dyscyplina 
sportowa 

 

Kategoria wiekowa  
Liczba zawodników 
wchodzących do składu 
podstawowego zespołu 
(jeśli dotyczy) 

 

Nr konta bankowego kandydata 
 
 

                         

Nazwa i adres 
klubu sportowego,  
w którym kandydat jest 
zawodnikiem/trenerem  
 

 

 
Najlepszy wynik sportowy kandydata, uzyskany w roku ..…….. 

Nazwa zawodów, ranga Miejsce 
zawodów 

Data 
zawodów 

Konkurencja 
sportowa 

Uzyskany 
wynik 

 
 
 

    

 
Informacja o powołaniu do kadry olimpijskiej i objęciu zawodnika programem 
szkolenia w przygotowaniach do igrzysk olimpijskich lub paralimpijskich (jeśli dotyczy) 

 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3FB7327-2A07-4161-9F6F-E04F589F766B. Podpisany Strona 1



     

Dane wnioskodawcy zgłaszającego zawodnika*/trenera*  
do stypendium*/nagrody* 

 
Nazwa wnioskodawcy 
 

 

Adres  
 

 

Numer telefonu 
 

 

Adres e-mail 
 

 

 
Oświadczam, że wszystkie dane zawarte we wniosku oraz załącznikach są zgodne ze stanem 
faktycznym. 
 
 

       ……………………………………….  
(data i czytelny podpis/podpisy 
              wnioskodawcy) 

 
Ochrona danych osobowych:  
W przypadku przyznania stypendium/nagrody wyrażam zgodę*/nie wyrażam zgody*  
na podanie moich danych osobowych wraz wizerunkiem i informacją o wysokości przyznanej 
nagrody.  
Szczegółowa klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych znajduje się na stronie 
internetowej: https://bip.nowytomysl.pl/a,25913,informacja-o-prywatnosci.html 
 
 
 

      ..……………………………….………… 
(data i podpis zawodnika/trenera lub podpis 

prawnego opiekuna w przypadku  
osoby małoletniej) 

 
Załączniki: 

1. Dokumenty potwierdzające osiągnięcie sportowe/wynik sportowy1) 
(należy wpisać nazwy dokumentów dołączonych do wniosku) 
………………………………………………………………………………………… 

2. Zaświadczenie z polskiego lub okręgowego związku sportowego o przynależności 
zawodnika do klubu sportowego. 

3. Zaświadczenie z polskiego związku sportowego o powołaniu zawodnika do kadry 
olimpijskiej i objęciu go programem szkolenia w ramach przygotowań do igrzysk (jeśli 
dotyczy). 

 
 
Pouczenie co do sposobu wypełnienia wniosku 
Zaznaczenie gwiazdką *, np. wyrażam zgodę*/nie wyrażam zgody* oznacza, że należy 
skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3FB7327-2A07-4161-9F6F-E04F589F766B. Podpisany Strona 2

https://bip.nowytomysl.pl/a,25913,informacja-o-prywatnosci.html


     

1) Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające osiągnięcie sportowe/wynik 
sportowy oraz wskazujące na rangę i organizatora zawodów. Kopie dokumentów należy 
potwierdzić za zgodność z oryginałem. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3FB7327-2A07-4161-9F6F-E04F589F766B. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XIX/243/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU 

z dnia 26 czerwca 2025 roku 

Na podstawie art. 31 ust.1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie jednostki samorządu terytorialnego 
mogą ustanawiać i finansować okresowe stypendia sportowe dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 
sportowe. 

Zgodnie natomiast z art. 31 ust. 3 ww. ustawy organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
określa w drodze uchwały, szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 
stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień, o których mowa w ust. 1 i 2, biorąc pod uwagę znaczenie 
danego sportu dla tej jednostki samorządu terytorialnego oraz osiągnięty wynik sportowy. 

Potrzeba przyznawania stypendiów za osiągnięte wyniki sportowe związana jest z osiąganiem wysokich 
wyników przez osoby uczestniczące we współzawodnictwie sportowym. Stypendia sportowe mają na celu 
wyróżnienie za osiągnięte już sukcesy i motywowanie do dalszej pracy. Są skutecznym stymulatorem 
podnoszenia poziomu sportowego, mobilizują zawodników do utrzymania wysokiej formy i ciągłego 
rozwoju. Są dowodem uznania Gminy Nowy Tomyśl dla osób, które osiągają wysokie wyniki sportowe 
i wyrazem troski o najzdolniejszych zawodników, którzy dzięki swym sukcesom wspaniale promują Gminę. 

Potrzeba wprowadzenia zmian w dotychczas obowiązującym regulaminie wynika z konieczności 
doprecyzowania zasad nagradzania zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe, m.in. poprzez 
przyznawanie stypendiów. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3FB7327-2A07-4161-9F6F-E04F589F766B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik Regulamin
	Zalacznik Regulamin .1 do Załącznika 
	Uzasadnienie



